
2 0 2 0年 1月 1 5日 

ご契約者 各位 

中 央 労 働 金 庫 

「預金取引明細表」の発行終了について 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

当金庫は、環境に配慮した取組みの一環として、通帳不発行型の普通預金口座をご契約のお客

様のうち、ご希望のあった方に発行している「預金取引明細表」を、2020 年 5 月の案内をもち

まして終了させていただくことになりました。 

 また、終了に先立ち、新規の受付は 2020 年 1 月 17 日をもちまして終了させていただきます

ので、ご理解いただきますようお願い申しあげます。 

 今後とも＜ろうきん＞を一層お引き立てくださいますようお願い申し上げます。 

 

１．サービス終了日 

  2020 年 5月の案内をもちましてサービスを終了させていただきます。 

  ＊ ご契約のお客様には、別途、郵送またはメールによりサービス終了のご案内をいたします。 

  ＊ 新規のご契約については、2020年 1 月 17日をもちまして終了させていただきます。 

 

２．サービス終了日以降の取扱 

2019 年 10月から新たなサービスとして、スマートフォンで普通預金のお取引明細がご確認

いただける「ろうきんアプリ（かんたん通帳）」を提供しておりますので、ご利用くださいます

ようお願い申し上げます。 

   なお、インターネットバンキングをご利用のお客様は、引き続きインターネットバンキング

上で、お取引明細がご確認いただけます。 

＊ スマートフォンをお持ちでない等の理由により、インターネットバンキングや「ろうき

んアプリ（かんたん通帳）」をご利用いただけないお客様は、通帳発行型に切替させていた

だきますので、お取引店までお申出ください。  

 

３．本件についてのお問い合わせ先 

  お客様相談デスク ０１２０－８６－６９５６ 

                 （受付時間 平日 午前 9 時～午後 6 時） 

以 上 


